Charissimo in Christo filio nostro Sigismundo, Poloniae et Sueciae Regi 
lllustri 

Paulus Papa Quintus 
Charissime in Christo fili noster. Salutem et Apostolicam benedictionem. 
Revocamus ad nos venerabilem Fratrem Episcopum Regiensem4, qui 

iamdiu apud Maiestatem tuam Nuncium Apostolicum gessit, nam labores, 
quos pro huius Sanctae Sedis servitio tam diuturnos et tam graves sustinuit, 
promerentur, ut defatigationis eius rationem habeamus, ipsique aliquando 
permittamus, ut possit honesta quiete fruì. Quod eo magis facere debemus, 
cum ipse et nobis egregie in suo munere satisfecerit, et Maiestati tuae, sicuti 
abunde cognoscere potuimus, iucundus et acceptus semper extiterit. Quae res 
in causa fuit, ut in deligendo eius successore diutius immoraremur. Cupie
bamus namque talem ei sufficere, qui aeque ac ille Maiestati tuae gratus 
futurus esset et negocia huius Sanctae Sedis ac nostra pro dignitate apud te 
agere posset. 

Hoc certe assecutos esse facile nobis persuademus in electione venerabilis 
Fratris Francisci Episcopi Fulginatensis, quem modo mittimus ad te nostrum 
et huius Sanctae Sedis Nuncium Apostolicum, a quo literas has, indices prae
cipui amoris, quo Maiestatem tuam in [86r] Domino prosequimur, accipies. 
Multa quidem ei insunt, quae iure merito nos in hanc sententiam inducere 
potuerunt: insignis pietas atque religio, integritate vitae ac doctrinae proba
ta, prudentia usu rerum diuturnaque Urbis frequentia acquisita, dexteritas, 

4 Claudius Rangoni (1559-1621), epusRegiensis 1593, nuntiusapostolicusin Polonia 1598-1606. 
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humanitas, fides in negociis pertractandis digna homine nobili atque religio
so. Quae omamenta, cum ipsius naturae bonitate, tum praestanti disciplina 
integerrimi viri laudatae memoriae Cardinalis Simonettaes, eius patrui, as
secutus est. Itaque eum valde diligimus, sicuti re ipsa declaravimus, nam su
perioribus diebus illum Ecclesiae Fulginatensi praefecimus6 et inter Praela
tos nostros Domesticos et Assistentes cooptavimus. 

Piane confidimus adventum huius nostri Apostolici Nuncii Maiestati tuae 
iucundum fore, ipsumque facile tuam gratiam sibi conciliaturum, et quia be
nignitatem, qua nostros et huius Sanctae Sedis ministros prosequeris, op
time novimus, et quia dabit ipse sedulo operam, ut omni genere officii nos
trum in te amorem et peculiare suum erga Maiestatem tuam obsequium com
probet. Quod cum a nobis habeat praecipue in mandatis, faciet sane perquam 
diligenter propensione quadam naturali. Est enim e primaria Mediolanen
sium Nobilitate ortus et consanguineitatis necessitudine coniunctus Sfortia
nis Ducibus, progenitoribus Bonae, Reginae Poloniae lllustris, et propterea 
Maiestati tuae et rebus Regni Poloniae addictus7• Petimus igitur a te, ut 
tanto libentius ipsum excipias, cum eo agas, et illius verbis eandem prorsus 
fidem adhibeas, quam nobis adhiberes, si te coram alloqueremur. Interea 
nostram apostolicam benedictionem ab ipso accipies, qua te cum omni nostri 
cordis affectu impartimur. Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub Annulo 
Piscatoris, XVI Calendas Octobris MDCVI, Pontificatus nostri Anno Secundo.